
STŘEDA 18.bŘEznA 2015 Č. 53 • www.mETro.cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 18. března 2015

Č. 53, www.metro.cz

DRSŇÁK WILLIS
SLAVÍ ŠEDESÁTINY
HEREC S VYHOLENOU HLAVOU TAKÉ ZPÍVÁ AMÁ PĚT DĚTÍ STRANA 15

Svátek slaví: Eduard
Min. 110

Max. 150

Také Kate slavila Patrika, vojákům rozdala trojlístky
Nejen Irové včera slavili svatého Patrika, patrona Irska. Připomínají si ho lidé v mnoha zemích po celém světě, ačkoli
u nich nemá status oficiálního svátku. Největší oblibu si získal v USA, Kanadě a Austrálii, kde žije mnoho lidí irského
původu, ale v posledních letech si získává oblibu také v Evropě. Britská vévodkyně Kate spolu s princemWilliamem
včera při této příležitosti navštívila 1. prapor irské gardy v kasárnách v anglickém Aldershotu. Vévodkyně z Cambridge
osobně vojákům předala tradiční trojlístky, symbol Irska. AP

Měsíc zakryje Slunce,
zbyde ho jen čtvrtina
Částečné zatmění. V pátek ho budeme moci pozorovat z celého území Česka. Veřejná pozorování.Města
ho chystají nejen ve hvězdárnách. Počasí.Mělo by být příznivé. Bezpečnost. Pořiďte si speciální brýle STRANA 4

Rychlodráhu
tu nechceme
Metro k letišti na Ruzyni
už asi nikdy nepojede.
Varianta rychlodráhy se
zase nelíbí lidem z Prahy 6.
Podle jejich názoru by
dvojkolejná trať zhoršila
životní prostředí. STRANA 2

Zlobivé děti
umravňují
policisté
V Británii jsou stále častěji
voláni do domácností, kde
si rodiče nevědí rady se
zlobivými dětmi, policisté.
Ti si na takový postup
stěžují. Nelíbí se jim, že
musí nahrazovat funkci
rodičů a také státních
institucí. STRANA 6

Mistři Evropy
poběží trochu
kratší tratě
Letošní ročník atletického
mítinku Zlatá tretra se
zaměřuje na netradiční
disciplíny. Čtvrtkař Pavel
Maslák poběží jen tři sta
metrů, Jakub Holuša pak
místo patnáctistovky jen
kilometrovou trať. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA středa 18. března 2015 02

Lidé z Prahy 6 se
obávají, že jim
rychlodráha zhorší
životní prostředí.

Po dokončení metra do Moto-
la je jasné, že metro k ruzyň-
skému letišti už asi nikdy ne-
pojede. Ke slovu proto přichá-
zí varianta rychlodráhy. Z té
alemají obavy někteřímístní.
„Všude se objevují petice pro-
ti stavbě povrchové rych-
lodráhy, která má vést po ny-
nější jednokolejce směrem
k letišti,“ popisuje čtenářMet-
ra Roman Kubarič.

Pod letáky je podepsána ini-
ciativa Za šetrnou dopravu na
Praze 6 ( dříve OS Chcememe-
tro, ne rychlodráhu). Ta už ně-
kolik let protestuje proti stav-
bě. Dvoukolejná trať by byla
podle ní obrovským zásahem
do životního prostředí v Pra-
ze 6, navíc v hustě obydlené
zástavbě rezidenční čtvrtě
Dejvice.

Obavy místních se snaží
rozptýlit starosta Prahy 6 On-
dřej Kolář. „Rada zatímnic ne-
schválila. Rozhodnutí padne
až po pečlivém studiu podkla-
dů a garancích od investora,
že bude s občany Prahy 6 jed-
nat o podmínkáchmoderniza-
ce solidně. Jednání jsou te-
prve na začátku a prezento-
vat první setkání jako doho-
du je silně zavádějící, takže
tuto interpretaci odmítám.
Návrh dalšího postupu bude

projednán v komisích rady
a předložen ke schválení za-
stupitelstvu,“ řekl starosta
Prahy 6 Ondřej Kolář.

Vedení radnice považuje
modernizaci trati z pohledu
celé Prahy 6 za prospěšnou,
a proto chce přijmout kom-
promis, který umožní začít
stavět. „Zásadním požadav-
kem je komplexní posouzení
projektu na životní prostředí.

Jen velká EIA prokáže, zda po-
vrchová varianta splní hluko-
vé limity,“ uvedl starosta Pra-
hy 6 Ondřej Kolář. Druhým
požadavkem radnice bude
kompenzace obyvatelům, je-
jichž domy budou stavbou ne-
gativně dotčeny.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Den plný špatných zpráv vče-
ra zažil náměstek primátor-
ky a radní pro oblast územní-
ho rozvoje Matěj Stropnický.

Podle primátorky Adriany
Krnáčové (ANO) chce Praha
prověřit projednávání praž-
ských stavebních předpisů,
protožemohlo dojít k poruše-
ní zákona. Zadala proto ředi-
telce magistrátu, aby věc pro-
věřila a případně připravila
trestní oznámení.

„V pátek mi přišlo několik
materiálů souvisejících se za-
dáním právních služeb při
zpracování pražských staveb-
ních předpisů. Mohlo dojít
k porušení některých předpi-
sů nebo zákonů,“ řekla pri-
mátorka. O jaký konkrétní
skutek by se mohlo jednat
a jestli trestní oznámení
může směrovat přímo na
Stropnického, nechtěla říci.
Pouze uvedla, že by se mohlo
jednat o porušení zákona
o veřejných zakázkách, poru-

šení interních předpisů nebo
o navádění k podvodu.
Špatnou zprávu dostal

i z ministerstva. Vedení Pra-
hy totiž zřejmě neuspěje s no-
velizací pražských staveb-
ních předpisů. Z dopisu, kte-
rý magistrátu zaslalo minis-
terstvo pro místní rozvoj, vy-
plývá, že zamýšlenou technic-
kou a věcnou novelu nepova-
žují za vhodné řešení. ROW

Že Praha neuvažuje o prodlou-
žení metra A, potvrdila při pro-
hlídce nových stanic metra pri-
mátorka Adriana Krnáčová.

● Podle primátorky bude město
usilovat o výstavbu železniční-
ho spojení z centra.

● O rychlodráze se mluví už i za
hranicemi. Ministr dopravy
Dan Ťok vyzval při návštěvě
Jižní Koreje tamní firmy, aby

se přihlásily do plánovaného
tendru na výstavbu dráhy.

● Vláda má podle něj zájem,
aby se konečně dostavělo
spojení, které umožní dostat
se z letiště do centra za méně
než dvacet minut.

● Prahu příští rok také čeká
oprava klíčového Negrelliho
viaduktu, přes který povedou
koleje z centra na letiště.

Metro nebude, ať žije rychlodráha

Na kulturu půjdou
desítky milionů
Jednoleté i víceleté granty
v oblasti kultury v roce
2015 na svém včerejším
zasedání projednala rada
města. Na návrh grantové
komise souhlasila s uděle-
ním celkem 444 jednole-
tých a 22 víceletých gran-
tů. V rámci jednoletých
grantů rozdělí metropole
letos bezmála devadesát
milionů korun.

Masopustovi
někdo ukradl míč
Socha fotbalového inter-
nacionála Josefa Masopus-
ta, která stojí na jeho po-
čest vedle stadionu Julis-
ka v Dejvicích, je poniče-
ná. Nejlepší fotbalista
Evropy roku 1962 totiž
přišel o bronzový balon,
do něhož jeho socha kopa-
la. Opravu slíbil zajistit
na své náklady Klub přá-
tel Josefa Masopusta. ROW

Rychlodráha ano,
ale za jakou cenu?

Masakr ostrý jako ve středověku, rytíři se velmi tvrdě utkají na Petříně
Kop do břicha, sekerou přes helmu, mečem do štítu. Prahu čeká poprvé unikátní šampionát s názvem Bitva národů. Na začátku května se mistrovství
světa v plně kontaktních středověkých bitvách uskuteční na Petříně. Akce se zúčastní týmy z více než třiceti pěti zemí světa. Už nyní se na webu Metro.cz
můžete podívat na fotografie z minulých ročníků a navíc na video, které láká na pražský ročník. Více uvidíte na Metro.cz BATTLE OF THE NATIONS

Matěj Stropnický MHMP

Zprávy krátce

Stropnický. Špatné
zprávy pro radního

Video najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA středa 18. března 2015 03

Umění zdarma
láká. Zájemci vzali
výstavu útokem.

Páteční Free Art Friday (FAF)
je pokračováním loňské
úspěšné akce. Tentokrát však
výstava proběhne jinak.

Říjnový FAF trval sotva pár
minut. „Na místě byla všech-
na díla do deseti minut roze-
brána. Kdo přišel později, vi-
děl už jen holé zdi. Nechci
myslet na to, že si lidé brali co-
koli, co jim přišlo pod ruku,
protože věřím, že se jim vysta-
vené umění líbilo,“ komentu-
je první Free Art Friday orga-
nizátorka Lucie Bártová.
Druhá výstava bude proto

jiná. Díla budou nejprve dvě
hodiny vystavena, aby si je
lidé, kteří na akci dorazí poz-
ději, mohli prohlédnout. Zá-

jemci o konkrétní dílo se zapí-
ší a teprve po skončení výsta-
vy si budou moci umělecký
kousek odnést domů.
Myšlenka akce je jednodu-

chá. Přihlášení umělci done-
sou na jedno místo svoje díla
a návštěvník akce, kterému

se obraz nebo socha zalíbí, si
je bude moci odnést. Jediná
podmínka je, že se novýmaji-
tel díla musí se svým úlov-
kem vyfotit. Fotku pak pově-
sí na sociální síť. Dílo a jeho
autor se díky tomu zviditelní.

Obraz dostali zdarma. FAF

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Problém s kabely v tunelu
Blanka skončí u soudu. Praha
podá žalobu na firmu ČKD
Praha DIZ, která dodávala
technologii do tunelu Blan-
ka. „Chceme, aby si s námi fir-
ma přestala hrát na schováva-
nou. Už měla předat hotové
dílo,“ řekl náměstek primá-
torky Petr Dolínek.
Kvůli poničeným kabelům

bylo odloženo plánované

zprovoznění tunelu na přelo-
mu března a dubna. Tunel vy-
jde Prahuna asi 37miliard ko-
run. Praha si chce podle Do-
línka nechat prověřit způsob,
jakým žalobu podat. Návrh
dalšího postupu má být ho-

tov v příštím týdnu. Firma
ČKDDIZ je dodavatelem tech-
nologické části tunelu, tedy
i kabelů, které poničil přívalo-
vý déšť. Kabely bude muset
dodavatel vyměnit. Minulý tý-
den firma informovala, že to
bude trvat nejméně osm mě-
síců.
Město se zatím s dodavateli

neshodlo na tom, kdo je za
problém zodpovědný. ROW

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

TURECKO odlet každou SOBOTU od 21. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.350 Kč 6.750 Kč
DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 8.800 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.350 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.450 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.150 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.650 Kč 8.250 Kč
BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.850 Kč 6.750 Kč
ROYAL GARDEN SELECT 5* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.350 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE RESORT 5* All inclusive 11.550 Kč 8.750 Kč
TITAN SELECT HOTEL 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
EGYPT odlet každou SOBOTU od 21. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.800 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.850 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.050 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.450 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.650 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.850 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 14.050 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 14.090 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 14.200 Kč 8.990 Kč
SEAGULL BEACH RESORT 4* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS ROYAL STAR BEACH RESORT 4* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 14.300 Kč 8.990 Kč
SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.500 Kč 8.990 Kč
SUNNY DAYS EL PALACIO 4* All inclusive 14.500 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Poleťte kmoři
už v březnu!

Jaro
vTurecku!!!

TECHNOLOGY TO ENJOY

ČLEN VOLKSWAGEN GROUP

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:
Spotřeba a emise CO2 Toledo: 4,4–5,9 l/100 km, 114–137 g/km. Nabídka platí do 31. 3. 2015 při financování se SEAT Finance od ŠkoFINu. Operativní leasing
na dobu 24 měsíců/40 000 km včetně povinného a havarijního pojištění s 5% spoluúčastí, servisem a pneuservisem. Uvedené fotografie jsou pouze ilustrativní.

AUTO JAROV, Osiková 2, Praha 3, +420 251 002 340, seat@autojarov.cz, www.autojarov.cz

SEAT Toledo

měsíční splátka

5 999,-

seatole.cz

SEATOLÉ!
Operativní Leasing Exkluzivně pro každého.

BEZ SPLÁTKY
PŘEDEM

VČETNĚ
POJIŠTĚNÍ

PLNÁ ZÁRUKA
A SERVIS

ZIMNÍ
PNEU

AUTO
SNADNO

KAŽDÉ 2 ROKY
NOVÝ VŮZ

ole.cz

Budějovickou
čeká oprava
Atrium mezi podchody
nad stanicí metra C Budě-
jovická se dočká rekon-
strukce. Radní včera
schválili tendr na výběr
firmy, která konstrukci
opraví. Náklady by měly
být maximálně 51,6 milio-
nu korun.

Město změní
pravidla hazardu
Vedení Prahy připravuje
novelu vyhlášky povolují-
cí hazardní hry. Důvodem
je žádost o změnu pravi-
del v provozování ha-
zardu ze strany několika
městských částí. Návrh
vyhlášky by měl být
hotov do 20. března. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Rabování umění.
Tentokrát už ne!

Kam za uměním

Páteční Free Art Friday se
koná v prostorách divadla
Venuše ve Švehlovce.

● Akce začíná v 19 hodin.
Zatím je přihlášeno více než
třicet umělců, což je více,
než se zúčastnilo při
první výstavě.

● Přihlášení umělci již
potvrdili, že donesou
dohromady přes 250 děl.

Blanka. Praha podá žalobu

Hrozí, že touhu po
megapixelech na-
hradí honba za ma-
ximálním zoomem.



www.metro.cz DOMOV středa 18. března 2015 04

Mírná zima bude hlavní příči-
nou letošní invaze klíšťat. Ak-
tivní jsou od 5 stupňů Celsia.
Po zimě jsou hladová, proto bu-
dou hledat hostitele, a to včet-
ně člověka. Hydrometeorolo-

gové oznámili, že vzhledem
k současnému charakteru po-
časí a jeho předpokládanému
vývoji obnovují předpovědi ak-
tivity klíštěte, vydávat je bu-
dou v pondělí a ve čtvrtek. ČTK

Pokud bude jasná
obloha, můžeme
pozorovat unikátní
jev. K vidění by
měla být i Venuše.

Páteční dopoledne rozhodně
stojí za výlet do nejbližší
hvězdárny či planetária. Dal-
ší zatmění Slunce bude u nás
možné sledovat až za šest let.
Stihnoutmůžete ještě i úpl-

né zatmění, ovšemmusíte vy-
razit třeba na Faerské ostro-
vy. Norské souostroví Špicber-
ky už ale od víkendu hlásí
plno. Místa v hotelích jsou na
zatmění rezervována několik
let dopředu. Navíc je v oblasti
velká zima a nebezpečí před-
stavují také lední medvědi.

Ale i v Česku bude šance po-
zorovat, jak Slunce mizí, a to
až ze tří čtvrtin. Zatmění za-
čne v 9.37 hodin. „Z pravého
horního okraje začne ukrajo-
vat Měsíc ze Slunce. Nakonec
vznikne takový rohlík,“ říká
pro deník Metro Pavel Su-
chan z Astronomického ústa-
vu ČR. Zmíněný tvar nastane
při maximální fázi zhruba
v 10.45, jev bude ale možné
pozorovat až do pravého po-
ledne. „Celý úkaz trvá zhruba

dvě hodiny, ale musí být jas-
no,“ varuje zástupce ředitele
Hvězdárny a planetária v Pra-
ze Jan Šifner. Za dobrých pod-
mínekmá být viditelná pouhý-
ma očima i planeta Venuše.
Počasí by všakmělo být po-

zorování nakloněno. Alespoň
podle meteoroložky Dagmar
Honsové z Meteopressu: „Bě-
hem pátečního rána a dopo-
ledne očekáváme na většině
území jasno až polojasno, ob-
lačnost začne přibývat od se-
verozápadu až během večer-

ních hodin. Podmínky pro po-
zorování zatmění Slunce by
tak měly být optimální.“
Hvězdárny a planetária po

celé zemi chystají speciální
program (více v boxu). Na jed-
notlivýchmístech budou o za-
tmění přednášet odborníci.
Pokud ale někdo nemůže

v pátek dopoledne vyrazit na
místa, kde mají speciální da-
lekohledy, není problém po-
zorovat jev odkudkoliv. Je
však nutné dbát bezpečnost-
ních pokynů. Buď si zakoupit

speciální brýle, nebo se dívat
na zatmění přes svářečské fil-
try stupně 13 a vyššího.
„V žádném případě by lidé

neměli používat optické po-
můcky, třeba dívat se domá-
cím dalekohledem je ta nej-
větší hloupost. Pokudmá něk-
do problémy se zrakem, ne-
měl by se dívat vůbec,“ dodá-
vá Šifner.

Lidé zatím odevzdali necelou
třetinu přiznání daně z pří-
jmu fyzických osob za loňský
rok. Přiznání je třeba ode-
vzdat do 1. dubna, v případě
využití služeb daňového po-
radce do 1. července. Za pozd-
ní podání přiznání hrozí po-
kuty. Češi mohou daňové při-
znání podat více způsoby. For-
mulář můžou na úřad zaslat
poštou, donést nebo podat
přes internet.
Na internetových strán-

kách Finanční správy je mož-

né formulář vyplnit včetně
kontroly správnosti propočtu
a zaslat ho finančnímu úřadu
elektronicky. ČTK

Má na zahradě zoo s dřevěnými zvířaty
Ze dřeva vyřezávaná zvířata zdobí rozlehlou zahradu u rodinného domu v Ostratě na Zlín-
sku. Vzniká zde dřevěná zoo, která již nyní čítá asi 150 zvířat, další desítky soch ještě
přibudou. Vyřezávaná zvířata všech druhů sbírá Radek Hudeček (na horním snímku).
Svou zoo chce lidem otevřít už v květnu. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Na sledování zatmění Slunce je potřeba mít speciální ochranné brýle. MAFRA

Daně. Pohoda, Češi
s nimi nespěchají

Bude nával

578
tisíc daňových přiznání dosta-
la do konce minulého týdne
Finanční správa. Čechů, kteří
podávají daňové přiznání, je
1,94 milionu.

Klíšťata. Invaze
nyní teprve začíná

Slunce se změní v rohlík.
Při zatmění dejte pozor

Kde sledovat zatmění?

Pozorujte zatmění Slunce de-
tailněji a s odborníky. Půjde
to na třiceti místech v Česku.

● Planetárium Praha: Víkend
se Sluncem. Kromě pozoro-
vání zatmění se zde budou
konat také přednášky a show
Jak se dělá zatmění. Pro-
gram bude pokračovat také
v sobotu a v neděli.
Otevřeno: 9–12 hodin (Pá)

● Hvězdárna Ondřejov: Pro
školy a veřejnost otevřena
Západní kopule, stanoviště
Sluneční patroly Slunečního
oddělení a v sále budou pro-
bíhat přednášky o zatmění.
Otevřeno: 9.20–12 hodin

● Techmania Plzeň: 2D projek-
ce s komentovaným progra-
mem jsou určeny pro školy,
nabídnou i pracovní listy pro
žáky. Pozorování zatmění
Slunce přes dalekohledy je
otevřeno také pro veřejnost.
Speciální brýle stojí 50 Kč.

● Hvězdárna Františka Krejčí-
ho v Karlových Varech:
Úkaz zde budou pozorovat
speciálním protuberančním
dalekohledem. Zároveň jej
chtějí fotografovat a kreslit
průběh. Účastníci si mohou
vyrobit speciální brýle na po-
zorování i pouhým okem.
Otevřeno: 8.45–13 hodin

● Hvězdárna a planetárium
Brno: Komentované pozoro-
vání všemi velkými daleko-
hledy hvězdárny. Kdo nebu-
de moct přijít, může sledo-
vat on-line přenos na webu
www.zeremevesmir.cz.
Otevřeno: 9.30–12 hodin



www.metro.cz DOMOV středa 18. března 2015 05

Jasmína odmala
udivuje publikum.

Jasmíně Trantinové je 13 let,
už třetím rokem vystupuje
vmanéži jako hadí žena a prá-
vě dnes odlétá do Švédska.

Jak vypadá tvá show?
Dělám různé stojky na ru-

kou. Také chodím po laně. Za
své největší číslo ale považuji
vystoupení s mamkou a se
sestrou. Dělaly jsme všechny
tři provaz na laně.

Takže je to vaše rodinná
disciplína?
Jsem z osmé cirkusové ge-

nerace Kaiserů. Moji rodiče
jsou provazochodci známí po
celém světě. Já naopak chtěla
být už odmala hadí ženou.

Prozraď nám něco o turné.
Vyrážíme na šestiměsíční

turné, při kterém stihneme

160 vystoupení. Díky cirkusu
už jsem se podívala i do Špa-
nělska, Británie či Finska.

Poslední dobou se zdá, že
jsou cirkusy trochu na
ústupu. Jak to vnímáš ty?
Bohužel poslední dobou

má cirkus hodně odpůrců
kvůli účinkujícím zvířatům.
Ale já doufám, že zvířata v cir-
kuse zůstanou.

Jak to má dívka od cirkusu
se školní docházkou?
Učím se doma s mamkou

a mám individuální plán. Ob-

časmusím dohánět, ale nako-
nec to vždy zvládnu díky uči-
telkám, které mi moc pomá-
hají. Spolužáci nijak neřeší,
že jsem z cirkusu. Berou mě
jako obyčejnou holku.

Co bys ráda v životě dělala
dál?
Baví mě vystupování, ale je

to velká dřina. Můj sen je ně-
kdy, až třeba budu stará, si
otevřít restauraci.

Zbil Hrůzu
Za červencové napadení
zpěváka Michala Hrůzy
v Ostravě včera poprvé
před soudem stanuli dva
mladíci. Čelí obžalobě
z vydírání a výtržnictví.
Jeden z nich po incidentu
řádil dál – poškodil něko-
lik aut. Na snímku je ob-
žalovaný Nikolas Agorat-
sios, druhým je Patrik
Kaifáš. ČTK

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Hadí žena Jasmína při své show ARCHIV JT

inzerce

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

Zprávy krátce

Ťok a Skanska:
chystala se tam
korupce?
Česká pobočka švédské
stavební společnosti
Skanska v době, kdy jí šé-
foval dnešní ministr do-
pravy Dan Ťok, podezře-
le vyvedla ze zakázky sto
milionů korun. Český
rozhlas informoval
o tom, že podle auditu,
který si švédská centrála
firmy nechala udělat,
mohly být peníze použi-
ty na korupci. To však
mluvčí centrály popřel.

Jurečka do
souboje o čelo
KDU-ČSL nepůjde
Ministr zemědělství Ma-
rian Jurečka nebude na
sjezdu lidovců kandido-
vat na funkci předsedy
strany. Současný předse-
da strany Pavel Bělobrá-
dek oznámil už v prosin-
ci, že hodlá svou funkci
obhajovat. Sjezd lidovců
se bude konat v květ-
nu. iDNES.cz

inzerce

Hadí slečna jede
na turné do světa



www.metro.cz SVĚT středa 18. března 2015 06

Izraelci šli včera k předčas-
ným volbám. Vyvolal je sám
premiér Benjamin Netanja-
hu, kterému se přezdívá Bibi.
Byl si totiž jistý, že do premi-
érského křesla usedne s leh-
kostí. Jenže během posled-
níchměsíců nečekaně zazáři-
la labouristická hvězda Jic-
chaka Herzoga, kterému se
zase říká familiérně Bougie.
Ten se totiž překvapivě spojil
s bývalou centristickouminis-
tryní Cipi Livniovou a jejich
Sionistický svaz v předvoleb-
ních průzkumech přeskočil
do té doby suverénní Netanja-
huův Likud. Nejpodstatnější
však bude, komu se podaří se-
stavit koalici (do parlamentu
se může dostat až jedenáct
stran). A v tom dávají analyti-
ci větší šanci Netanjahuovi.
Ten se snaží dostat na svou
stranu ty nejkonzervativnější
voliče. „Pokud povedu Izrael
já, žádný Palestinský stát ne-
vznikne,“ vzkázal premiér.
Pokud vyhraje, stane se nejdé-
le vládnoucím mužem od
vzniku Izraele. ONDŘEJ NEKOLA

Není to ještě stoprocentně jis-
té, chybí důkaz pomocí DNA,
nicméně historici jsou pře-
svědčeni, že španělský spiso-
vatel Miguel de Cervantes
Saavedra leží po boku své
o 19 let mladší manželky Ca-
taliny v kryptě madridského
kláštera bosých trinitářek.
Cervantesovo tělo zmizelo
mezi roky 1698 až 1730, tedy
v době, kdy došlo k přestavbě
kostela. V kryptě je Cervan-
tes se svou manželkou a ještě
s dalšími šestnácti těly.
Podle španělských histori-

ků však nejde o místo, kde
byl Cervantes v roce 1616 po-
hřben původně. Do krypty
kláštera bosých trinitářek
byly jeho ostatky přemístěny
až v roce 1673.

Těla slavného spisovatele
a jehomanželky byměla spo-
čívat ve dvou rakvích ze 17.
století v jihovýchodní části
krypty. Jako důkazy slouží
mimo jiné oblečení pochova-
ných a jedna stará španělská
drobnámince z doby krále Fi-
lipa IV., upřesňuje španělský
tisk. ONDŘEJ NEKOLA

Třináctiletý chla-
pec dostal želízka,
protože uhodil
svou o dva roky
mladší sestru.

Policisté v Británii jsou čím dál
častěji voláni do domácností,
kde si rodiče nevědí rady se
zlobivými dětmi. Vyplynulo to
ze zprávy dozorčího orgánu,
o níž informoval britský list
The Times. Rodiče podle ní žá-
dají policisty, aby přišli k nim
domů a umravnili jejich po-

tomky, místo toho, aby si
s nimi poradili sami.

V mnoha případech šlo při-
tom o tak zanedbatelné inci-
denty, jako byla například hád-
ka o dálkové ovládání televize.
Schopnost přimět děti k po-
slušnosti podle odborníků pod-
kopává mimo jiné i nárůst po-
čtu domácností, kde se o dítě
stará osamělý rodič.

Děti se dočkaly například za-
tčení za běžnou rvačku mezi
dvěma sestrami, třináctiletý
chlapec dostal želízka, proto-
že uhodil svou o dva roky
mladší sestru, a sedmnáctiletý
chlapec za to, že strčil do své-
ho nevlastního otce. ČTK

M. Cervantes WIKIPEDIA

Premiérem počtvrté? AP

Jednotné krabičky cigaret
jako první v Evropě zavedlo
v únoru Irsko. Přes tuhý od-
por tabákového průmyslu se
k němu připojí v květnu
příštího roku také Velká Bri-
tánie, příslušný zákon včera
odhlasovala Sněmovna lor-
dů. A nebude sama, zavést
jednotné krabičky chce ve
stejnou dobu také Fran-
cie. ČTK

Harry končí
v armádě
Britský princ Harry v červ-
nu po deseti letech služ-
by opustí armádu. Princ
připustil, že šlo o těžké
rozhodnutí. Během služ-
by byl mimo jiné vyslán
také dvakrát do Afghá-
nistánu. AP

Policisté protestují proti tomu,
aby nahrazovali funkce rodičů
a státních institucí.

● Například Ian Hopkins,
policejní důstojník
z Manchesteru (viz foto),
kritizoval místní matku, která
zavolala policii, když se její
třináctileté dceři „nechtělo jít
do školy“.

● Policie na její výzvu do domu
dorazila a dceru do školy
dopravila, ale mužům zákona
to nepřipadá správné.

● Podle Hopkinse by rodiče
měli být sami schopni přimět
dítě, aby dodržovalo školní
docházku, a pokud ne, měli
by se obrátit na příslušné
agentury, jako je například
sociální služba.

Nechceme suplovat rodiče

Objev. Po 400letech našli
hrob spisovatele Cervantese

Evropa. Útok
na cigarety

Dolce & Gabbana bojkotuje i Navrátilová
Módní značka Dolce & Gabbana čelí ve Spojených státech potížím kvůli kritickému vyjád-
ření dvojice italských návrhářů na téma rodičovství párů stejného pohlaví. Některé osob-
nosti amerického veřejného života se rozhodly připojit k bojkotu iniciovanému britským
zpěvákem Eltonem Johnem. Mezi celebritami, které odmítají nosit oblečení D&G, je i ně-
kdejší česká tenistka Martina Navrátilová (na fotografii vlevo), zpěvák Ricky Martin (foto
vpravo) nebo moderátor Andy Cohen. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Italský policista
měl znásilnit
také Češku
V italské Padově včera za-
čal soudní proces s ital-
ským policistou, který
čelí obvinění ze znásilňo-
vání zahraničních turis-
tek. Svým údajným obě-
tem poskytoval ubytová-
ní prostřednictvím inter-
netu. Mezi turistkami
byla také jedna Češka.

Přítelkyni tajně
způsobil potrat
V Norsku byl včera od-
souzen k šesti letům vě-
zení muž, který své tě-
hotné bývalé partnerce
bez jejího vědomí vyvo-
lal potrat. Obžalovaný se
před soudem přiznal, že
dával postižené tajně do
ovocného koktejlu potra-
tové pilulky. Odsouzené-
mu je pětadvacet let,
ženě, která přišla o dítě
ve 12. týdnu gravidity,
dvacet let. ČTK

Britští rodiče volají
na zlobivé děti policii

Bougie vs. Bibi.
Netanjahu sahá
po rekordu



p
r
o
fi
m
ed

ia
.c
z

jak ušetřit
za energie

rádce

komerční příloha
deníku metro

Energetické štítkování
Štítky s údaji o spotřebě, které
už většina druhů velkých domácích
spotřebičů má, prozradí nejen
to, kolik spotřebují energie, ale
u praček a myček i spotřebu vody.

Úsporné byty ušetří
V posledních letech vzniká řada
nízkoenergetických bytů. Na trhu
jsou developeři, kteří se na takovou
výstavbu vyloženě specializují.
A o tyto byty je zájem.



• špaletová (kastlová) i v památkových zónách
• paneláková okna (zdvojená)
• euro okna
• plastová okna
• střešní okna

VHODNÉ PRO VŠECHNA OKNA
•
•
•
•
•

š l t áá
V

ROSENÍ OKEN
Vyměňte pouze skla!

Volejte zdarma
800 100 238

ODBORNÁ KONZULTACE
A DOPRAVA ZDARMA

www.tospur.cz

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE PRO
VÁŠ REGION: 608 942 752

jak ušetřit za energierádce

současnédob ě už snad ani
nevzniká projekt, který by neob-
sahoval nějaké nízkoenergetické

prvky. „Naopak, developeři začínají
být odvážnější a častěji se pouštějí
i do takzvaných pasivních domů, jejichž
výhodou je kromě úspory nákladů také
například stálý přísun čerstvého vzdu-
chu nebo komfortní tepelné podmínky
v jakémkoli ročním období,“ říká Iva
Nováková, vedoucí oddělení rezidenč-
ních nemovitostí JLL.
Jako příklad uvádí projekt Top Reziden-
ce v Šáreckém údolí, kde vzniknou jak
nízkoenergetické, tak pasivní domy.
„Jsem toho názoru, že klienti jsou v tom-
to směru víc a víc otevřeni zkoušet nové
věci, stále však převládá spíše snaha
ušetřit měsíční náklady než životní
prostředí,“ doplňuje.

Řízené větrání zajistí
výměnu vzduchu
O úsporné bydlení se zajímá stále více
lidí. A to i co se týče bytů. „Zájem
o energeticky úsporné byty stoupá,
protože představují nejvýhodnější volbu
bydlení kvůli jeho komfortu i z ekologic-
kých a ekonomických důvodů. Náklady
na provoz pasivního bytu jsou oproti
běžným novostavbámmnohem nižší.
Lidé v takovém bytě za deset let uspoří
přes 250 tisíc korun, které mohou utratit
jinak. Na vytápění ušetří dokonce až
85 procent nákladů,“ říká Jan Řežáb ze
společnosti JRD, která se na výstavbu

Úsporné byty: ušetří až 85 procent
nákladů na vytápění
Úsporné rodinné domy
se staví již řadu let.
V posledních letech ale
vzniká i řada nízkoener-
getických bytů. Na trhu
jsou developeři, kteří
se na takovou výstavbu
vyloženě specializují.

V

Ecocity Malešice

Green Motol



text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: ArchiV dEVElOpErů

Kde se staví
úsporné
byty
● Ecocity MalEšicE
Energeticky pasivní
projekt nabízí ve
dvou etapách celkem
110 bytů v nejúspor-
nějším energetic-
kém standardu.

● Park Hloubětín
Energeticky pasivní
projekt čítá tři bytové
domy se 127 byty.

● Vily DiaMantica,
PraHa 5, HlubočEPy
Jedná se o pět nízko-
energetických luxusních
vil v dispozici 5+kk s užit-
nou plochou od 237 m².
Developer: JRD

● GrEEn Motol
Čtyři nízkoenergetické
bytové domy (A-D) vyrů-
stají v pražském Motole
poblíž hotelu Golf.

● Hyacint MoDřany
Nízkoenergetický
projekt zahrnující více
než 200 bytů. Jeho sou-
částí je budova F, posta-
vená v energeticky
pasivním standardu
Developer: YIT

úsporných bytů specializuje. Takovéto byty
mívají systém řízeného větrání s rekuperací
tepla, který přivádí do bytu čerstvý vzduch
bez nutnosti větrání a bez průvanu. Tedy
ani hluk či prach nepronikají otevřenými
okny a v bytě nevznikají plísně kvůli vysoké
vlhkosti a špatnému větrání.

Není se čeho obávat
„V řadě evropských zemí, zejména těch sever-
ských, patří pasivní byty k běžným stavbám.
V České republice jsou teprve na počátku,
a pro mnoho lidí proto představují poměrně
velkou neznámou. A co lidé úplně neznají,
toho mají tendenci se obávat. přitom k tomu
není vůbec žádný důvod,“ vysvětluje Vladimír
dvořák z developerské společnosti YiT Stavo,
která je další společností, jež v praze staví
nízkoenergetické byty.
Výhody zdravého bydlení v pasivních domech
potvrzuje i ředitel sdružení centrum pasiv-
ního domu Jan Bárta: „pasivní domy nejsou
zajímavé jen pro svou energetickou účinnost.
Velkou výhodou je například již zmíněný
promyšlený systém větrání, který v mnoha
zateplených objektech chybí, což pak může
vést k celkové únavě nebo i zdravotním
komplikacím. pasivní důmmá vždy zajiště-
ný přístup čerstvého vzduchu, odfiltrovaný
od prachových částic a v případě potřeby
i od nežádoucích alergenů,“ říká Bárta.

Hyacint Modřany

Top Rezidence



VIPA CZ s.r.o.
Spravedlivější

VIPA CZ s.r.o., Mánesova 23
466 01 Jablonec nad Nisou

web: www.vipa.cz, e-mail: vipa@vipa.cz, tel: +420 482 750 457

www.vipa.cz

Systém VIPA
IndikátoryVIPApoužívají jedinečnýpřístup k indikaci poměrné spotřeby tepla anáslednému
rozpočítání nákladů za vytápění. Rozhodujícím faktorem není teplo dodané otopným
tělesem, ale vypočítaná průměrná teplota měřené místnosti odvozená z teploty zpětného
potrubí. Princip funkce indikátorů VIPA tak vylučuje vznik nulových náměrů a tím vznik
problematicky zdůvodnitelného rozúčtování nákladů na vytápění.

Indikátor topných nákladů je pouze jedním z faktorů kvalitního a spravedlivého rozúčtování
nákladů na vytápění. Nabízíme dlouhodobé komplexní zajištění spravedlivého rozúčtování
nákladů.

Povinná instalace
Novelizace zákona 406/2000 Sb. o hospadaření energií uskutečněná zákonem č. 318/2012
Sb., přinesla nověpovinnost instalace zařízení registrující dodávku tepla. Takovýmzařízením
mohou být indkátory topných nákladů instalované na odtokové trubce z otopného tělesa
v jednotlivých místnostech.

s Wireless M-Bus a OMS

text: metro foto: profimedia.czjak ušetřit za energierádce

Moderní trendy
v měření nákladů
za topení
V současné době už nikdo nepochybuje o přínosu měření při
snaze o úspory za vytápění a dodávky vody. S potřebou odečtu
všech energetických veličin se do popředí dostávají systémy
používající otevřené standardy a protokoly před uzavřenými mě-
řáky bez možnosti snadné kombinace zařízení různých výrobců.

řevážná část moderních zařízení
začíná používat otevřený standard
rádiové komunikace Wireless

m-Bus. Nově se začíná prosazovat datový
standard omS (open metering System),
který integruje všechna média (elektřina,
plyn, teplo a voda) do jednoho systému.
Byl vyvinut pro zajištění komunikačního
standardu prosazujícího spolupráci mezi
všemi měřenými produkty.
přínos použití otevřených systémů a pro-
tokolů spočívá v integraci do již instalo-
vaných systémů amr (automatic meter
reading). Umožní bezproblémové volby

P různých dodavatelů měřicích zařízení a záro-
veň volby při ukládání a vizualizaci naměře-
ných dat. díky tomu je možno vybrat přesně
takové řešení, které plně pokryje požadavky
uživatelů. od jednoduchého zobrazení namě-
řených hodnot po sofistikované systémy pro
vyhodnocování spotřeby a vyhledávání úspor.

Jak fungují
moderní indikátory
indikátory Vipa poskytují jedinečný způsob
rozúčtování nákladů na vytápění. rozhodu-
jícím faktorem není teplo dodané otopným
tělesem, ale vypočítaná průměrná teplota

měřené místnosti odvozená z teploty zpětného
potrubí. inovované verze indikátorů topných
nákladů Vipa ec radio plus a radiomodulu
Vipa Vm S plus pro vodoměry Sensus residia
používají standardizovaný sběr dat pomocí
Wireless m-bus s datovou komunikací dle
standardu omS. Nabízí snadnou imple-
mentaci do systémů amr i plnohodnotný
a levný pochůzkový sběr dat. zákazník není
vázán na nabídku pouze jednoho dodavatele
odečtové infrastruktury. Vhodnou kombinací
jednotlivých prvků jsou vzdálené odečty
snadným úkolem s optimálním poměrem
užitné hodnoty a nákladů.



Prodej elektrokol

www.prekolo.cz

• Kvalitní elektrokola od různých dodavatelů

• Špičkové pohony Bosch, Yamaha, Shimano aj.

• Přestavbové sady a doplňkový sortiment

• Bezplatná garanční prohlídka

• Sleva pro zákazníky PRE

• Poradenství s individuálním přístupem

#####
POUKAZ NA SLEVU PŘI NÁKUPU ELEKTROKOLA

1000 Kč
Místo uplatnění: Centrum služeb PRE, Jungmannova 747/28, Praha 1

tel.: 734234832, e-mail: prekolo@pre.cz

Sleva se vztahuje na nákup elektrokol v hodnotě vyšší než 15 000 Kč. Slevy nelze sčítat nebo vymáhat v hotovosti. Pl
at
no
st
do

31
.1
2.

20
15

jak ušetřit za energierádcetext: metro foto: pre

ejdelší tradici má projekt prekolo,
který je zaměřen na prodej a půjčo-
vání elektrokol. V pražském Centru

služeb pre, kde prekolo sídlí od roku
2010, si zákazníci mohou vybrat z více než
sto typů nabízených elektrokol. pokud si
zákazník vybere typ, který náhodou není
skladem, může využít záruky mobility,
takže po složení 10% kauce si až do dodání
objednaného elektrokola může zdarma
zapůjčit jedno z více než dvaceti elektrokol,
která jsou v půjčovně. prodejní sortiment
doplňují elektrokoloběžky, dětské elektro-
motocykly a seniorské vozíky. Jak v oblasti
prodeje, tak výpůjček mají zákazníci pre
slevy a výhody.

Novinky pro tento rok
V rámci svého vozového parku provozuje
pre dlouhodobě patnáct elektromobilů,
které ujely již více než sto tisíc kilometrů.
I tyto získané zkušenosti umožní nabídnout

PREmobilita – jízda na elektřinu
Auta, motorky, kola, koloběžky i tříkolky v čím dál větší míře využívají ke svému pohybu elektřinu. Obrovskou
výhodou tohoto způsobu dopravy jsou minimální náklady na provoz, schopnost nabíjet z klasické zásuvky
a s tím související prakticky neomezená mobilita. Služba PREmobilita společnosti Pražská energetika (PRE)
spojuje několik nezávislých projektů a přináší komplexní řešení v oblasti čisté mobility.

●Nabíjecí staNice
Pro zájemce, převážně z řad majitelů
elektromobilů, buduje PRE síť nabíjecích
stanic PREpoint. Aktuálně je v provozu
na 22 místech 31 veřejných nabíjecích sta-
nic, z toho 29 na území Prahy, po jedné pak
v Ostravě a v Brně. Stanice jsou vybaveny
jak klasickou zásuvkou 1x16 A, tak v čím dál
větší míře využívanější Mennekes 3x32 A,
se kterou se elektromobily nabíjejí podstat-
ně rychleji. PRE zajišťuje i instalaci a servis
neveřejné nabíjecí infrastruktury. Více
informací na www.premobilita.cz

zákazníkům zcela nový a unikátní produkt –
leasing elektromobilů a plug-in hybridů, který
bude spolu s dalšími novinkami představen
začátkem dubna na tiskové konferenci při
příležitosti otevření již pátého ročníku Výstavy
e-mobility 2015. tato výstava si v uplynulých
ročnících vybudovala značné renomé. Všech-
na vystavená elektrokola bude možné rovnou
zakoupit. Výstava proběhne od dubna do června
v prostorách Centra služeb pre, které sídlí v cen-
tru prahy v Jungmannově ulici 747/28.

N



www.ppas.cz 840 555 333

Při sjednání do 30. 6. 2015 asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.

Vyzkoušejte i celou řadu našich dalších výhod, slev a bonusů.

Nyní 11 % sleva z ceny plynu

text: JANA ŠTEFANOVÁ foto: ArchiV dAgmAr kOpAčkOVéjak ušetřit za energierádce

Jaké vytápění? Nejlevnější
nemusí být vždy nejlepší
Vybrat si druh vytápění do
rodinného domu není vůbec
jednoduché. Poradí šéfka portálu
TZB-info Dagmar Kopačková.

Jaké vytápění se dnes řadí
mezi nejlevnější a proč?
co znamená nejlevnější? cena za pořízení
vytápění, nebo provozní náklady v nějakém
delším horizontu? To je zásadní rozdíl. často
se za nejlevnější považuje vytápění uhlím,
kdy lidé nepočítají svůj čas na obsluhu
a určitý nekomfort. Nové uhelné automaty
jsou již komfortní, ale zase jsou dražší. Stejně
tak může být nejlevnější vytápění dřevem,
pokud mohu dřevo levně koupit. druhý zá-
sadní rozdíl je rozhodování u staršího domu,
nebo u domu s nízkou spotřebou, kdy je alfou
a omegou najít zdroj schopný malých výkonů
a s výbornou regulací. Zde může vycházet
nejlépe elektrické vytápění s nízkou pořizo-
vací cenou, případně plynový kotel s výbor-
nou modulací. Samotný provoz vychází zase
nejlépe u tepelného čerpadla.

Jak si tedy nejlépe vybrat?
Univerzální rada neexistuje. koupíte dům
a soused se stejným domem s dobrým
zateplením je naprosto spokojen s kotlem
na plyn a otopnými tělesy. Je to komfortní,
dobře zvolil dodavatele plynu a kotel má
nízkou spotřebu i při nízkých výkonech.
Jenže u vašeho domu není plynovodní
přípojka nebo komín. A vše je jinak.

Co je potřeba vzít ještě v úvahu
při rozhodování, jaký systém
vytápění zvolit?
důležitá je dosavadní spotřeba tepla
a také očekávaná změna spotřeby, která
souvisí se změnou využívání domu nebo
se změnami stavebního řešení. Napří-
klad když koupíte starý dům, obstarejte
si kromě výkresů i účty za vytápění,
uhlí, dřevo apod. pokud ale měníte ten
dům na bydlení pro větší rodinu, spoju-
jete místnosti do otevřené dispozice,
zvětšujete okna a zateplujete fasádu, je
třeba znovu spočítat potřebu tepla i se
zohledněním přípravy teplé vody. A sa-
mozřejmě při výběru nejde opominout
omezující podmínky, tj. existující přípojky,
komín, existující smluvní vztahy a samo-
zřejmě vaše priority a finanční možnosti
nyní a v budoucnu.

Jaké jsou trendy v oblasti vytápění?
Vidíte větší zájem o alternativní zdroje?
Aktuálním tématem oboru vytápění je
nyní především zvyšování účinnosti
zdrojů a důraz na ekologii. To se týká
kotlů na tuhá paliva, na plyn, na bioma-
su i tepelných čerpadel, promítá se to
i do dálkového vytápění. Tepelná čerpadla
i biomasa jsou již samozřejmostí. hodně
se mluví spíše o požadavcích na zvyšová-
ní nezávislosti.

Dagmar
KopačKoVá
šéka portálu
TZB-info



1

2

3

>

Vyberte si, za co utratíte až

A navíc získejte
speciální nabídku
od Euronicsu na všechny
spotřebiče do vašeho
nového domu.

Zaregistrujte se nawww.heluz.cz
a objednejte cihly do 30. 3. 2015.

Kupte nyní cihly HELUZ
na svůj dům.

Stavte s těmi nejlepšími!
www.heluz.cz

12 000 Kč od Heluzu!

text: Metro foto: Heluz

ada lidí při stavbě rodinné-
ho domu stále jedná jako
při oblékání. Vrství. Přitom

při použití tepelněizolačních cihel
není další zateplování potřeba
a lze z nich postavit nízkoenerge-
tický nebo pasivní dům.

Cihly představují
jistotu a stabilitu
Ve prospěch tepelněizolačních
cihel hovoří i výsledky porovnání
zdiva z cihel Heluz Family s vnější
lehčenou jádrovou omítkou
a Heluz Plus uni se zateplením.
zatímco u tepelněizolačních
cihel se jako nevýhoda ukázala
pouze jejich vyšší váha, nevýhody
zateplení jsou nezanedbatelné:
velké rozdíly v difuzním odporu
jednotlivých materiálů, což vyvo-
lává problémy se šířením vlhkosti
– rychlé prochládání a ohřívání
fasády, usazování plísní, náročněj-
ší usazení oken. Co se týče výhod,
i tam vše hovoří pro tepelněizo-
lační cihly. za všechny zmiňme
například masivní bezpečnou

konstrukci, větší stabilitu zdiva
a nehořlavost konstrukce, která
je mechanicky odolnější, trvanli-
vější i ekonomicky výhodnější.

Minimální náklady
na vytápění v zimě
Pokud lze s využitím cihel Heluz
Family postavit nízkoenergetický
dům, pak s cihlami Heluz Family
2in1 se můžete pustit do stavby
domu pasivního. Vyplněním du-
tin cihel polystyrenem se zvýšily
jejich tepelněizolační vlastnosti
o 40%. Díky tomu jsou v zimě
minimální náklady na vytápě-
ní, neboť se dům rychle vytopí
a pomalu vychládá. V létě pak
obvodové zdivo z těchto cihel
brání přehřátí interiéru.
takže pokud se budete pouštět
do stavby rodinného domu,
promyslete, jestli ho chcete mít
zabalený do trik a svetrů, nebo si
raději vyberete „funkční prádlo“,
které vám zajistí stejné teplo
a bude už na první pohled půso-
bit lehce a moderně.

„Funkční prádlo“
pro váš dům
Volba materiálu pro stavbu rodinného domu
se dá přirovnat k volbě zimního oblečení. Buď
na sebe obléknete několik vrstev, nebo zvolíte
funkční prádlo. Stejné je to se stavebním
materiálem. Můžete postavit zeď a zateplit ji,
nebo si vybrat „chytré“ cihly.

Ř





www.metro.cz KULTURA středa 18. března 2015 15

Kromě herectví si
Willis splnil svůj
hudební sen a na-
hrál dvě desky.

Americký herec Bruce Willis
zítra oslaví šedesátiny. Naro-
dil se jakoWalter BruceWillis
v německém Idar-Obersteinu,
v rodině německé matky a
amerického vojáka. Po dvou
letech se ale jeho otec vrátil
s rodinou do amerického New
Jersey. Po rozvodu rodičů ode-
šel Bruce v šestnácti letech
z domova, živil se jako bar-
man či dělník.

Pak ho přátelé přemluvili,
aby to zkusil s herectvím. Už
první Smrtonosná past zazna-
menala velký úspěch a pro něj
průlom, loni se natočil už její
pátý díl. Za honorář 800 dola-
rů si zahrál boxera Butche v
Pulp Fiction (1994) režiséra
Quentina Tarantina, excelo-

val ve snímku Armageddon
(1998), nejúspěšnějším jeho
filmem byl duchařský thriller
Šestý smysl (1999). Do roku

2000 byl třináct let ženatý
s herečkou Demi Moorovou,
před dvěma lety si vzal model-
ku Emmu Hemingovou. ČTK

Snímek o Karlu IV., šestidílný
cyklus Bohéma o osudech pr-
vorepublikových herců, kri-
minálka Rapl nebo komediál-
ní seriál Trapný padesátky.
To jsou některé připravované
projekty, které představila
Česká televize a které chce

do dvou let uvést na obrazov-
ky. Novinky televize nachys-
tala i v dokumentární tvorbě.
Pohledy do divadelního záku-
lisí nabídnou dokumentární
cykly Ypsilonka a Zázrak
v Dejvickým. Stále oblíbeněj-
ší žánr docusoap uvede pro-

jekt Dokud nás víra nerozdělí
o životě páru, kde má každý
rozdílné vyznání. Připravuje
se také portrét významného
českého písničkáře Karla Kry-
la s názvem Bratříček Kryl
polské režisérky Krystyny
Krauze. ČTK

Havířovská kapela Kryštof
plánuje 1. června vydat své
nové CD, jehož pilotní singl
Srdcebeat vypustila 14. úno-
ra do éteru.
Na vydání desky naváže

i podzimní halové turné s ná-
zvem Srdcebeattour, na kte-
ré byl již zahájen předprodej.

Kryštof nakonec pro velký zá-
jem fanoušků, kteří během
dvou týdnů vyprodali kon-
cert v Brně, přidali v hale Ron-
do na 24. října ještě jeden. Do
dalších měst jsou ještě lístky
dostupné – Ostrava (20. 10.),
Praha (27. 10.), Liberec (31.
10.) a Pardubice (3. 11.). IBE

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

LITERÁRNÍ UDÁLOST ROKU
SORJ CHALANDON
NÁVRAT DO KILLYBEGS
Přeložila DanušeNavrátilová,

Napínavý a čtivý román,
oceněný Velkou cenou
Francouzské akademie, je
inspirovaný vraždou vy-
sokého představitele Sinn
Feín, který byl odhalen jako
britský tajný agent. Jak se
z uctívaného hrdiny stane
zrádce? Píše se prosinec
2006 a jedenaosmdesáti-

letý Tyrone Meehan už jen čeká na smrt. Netuší, kdy
ani odkud udeří, ale jistojistě ví, že přijde, a stane se
tak v Killybegs, v jeho rodné vsi na irském venkově.
Je čas, aby Tyron odvyprávěl svou verzi po-

votního příběhu plného
zvratů a osudných voleb.

SOR
NÁVRA
Přelo

Napína
oceněn
Franc
insp
sokéh
Feín,
brits
z uc
zrádc
2006

letý Tyrone Meehan už jen če

Vychází již zítra 19. března,
naVelký knižní čtvrtek.

Pohled do zákulisí. Česká televize
plánuje dokumenty o divadlech

BruceWillis – muž mnoha tváří i rolí 4x MAFRA

Brno podruhé. Kapela Kryštof
přidala pro velký zájem koncert

Holohlavý drsňák
Bruce Willis slaví

ADVERTORIAL

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 18. března 2015 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Funkcionalistická
budova v Praze
na Revoluční třídě
přímo u Štefánikova
mostu je palác:
a) Jupiter
b) Neptun
c) Merkur

2 Skupina Genesis se
zpěvákem Peterem
Gabrielem vznikla
roku 1967 ze školní
kapely:
a) Wild Beast
b) The Mechanics
c) The Garden Wall

3 Když se řekne piano,
vybaví se většinou
název české značky
Petrof. Její zakladatel
se jmenoval:
a) Antonín
b) Jaroslav
c) Bronislav

4 San Marino je nejen
stát na Apeninském
poloostrově, ale také
název řeky, která je
dlouhá:
a) 8,7 km
b) 38,7 km
c) 68,7 km

5 V Rakousku zastává
úřad spolkového
prezidenta od roku
2004 (byl zvolen
podruhé):
a) Heinz Fischer
b) Michael Hainisch
c) Thomas Klestil Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
a.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,6 °C
Rok výskytu: 2004

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Jeden rok s Fulbrightem
13:10 Evropa dnes
13:35 Ostrovy Christiana

Karembeua
14:30 Vzestup a pád Versailles
15:20 Vinitorium Moravicum
15:45 Chcete je?
15:50 Klíč
16:20 S kuchařem kolem světa
17:10 Kolem světa po obratní-

ku Raka (4/6)
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Sloni - špionáž ve stádu
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
22:00 Sebemilenec

Psychodrama (ČR, 2013)
23:35 MI5 IX (6/8)
00:25 AZ-kvíz
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Banánové rybičky
05:20 Sváteční slovo publicisty

a pedagoga Jiřího Zajíce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Istanbul, věčná Byzanc
Dokument (Fr.). Vzrušující
pohled do města rozkláda-
jícího se na dvou kontinen-
tech

21:00 Na cestě po jižní Zambii
21:30 Dobrodruh (3/12)
22:00 Kmeny: Rap
22:25 8 Mile

Drama (USA, 2002)
00:15 Na místě zločinu: Vrah

v uniformě
01:10 Moje soukromá válka:

Rok pro zvíře
01:35 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:30 Náš venkov: Babičky
02:55 Čím dřív, tím líp aneb

Sladkých čtrnáct?
03:25 Divnopis
03:30 Babylon

ČT2

20:15 Cesty domů III (327)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Mikuláš si to
žehlí u Lindy. Rudolf oslaví
s Blankou výročí. Vencl
dělá jednu hloupost za
druhou. Kosíkovi se vracejí
do Anglie. Hrají: A. Švehlík,
M. Plánková, J. Štěpnička,
J. Janěková, P. Štěpán,
I. Chmela, F. Čapka a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (4)
00:45 Myšlenky zločince VII

(10)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu XI

(2)
02:45 Walker, Texas Ranger

VIII (17)
03:30 Wolffův revír II (11)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(106)
Seriál (ČR, 2015). Ema
zjistí, jak je to doopravdy
s pokladem, ale Vítek bere
do ruky zbraň. Poklad je
nalezen a Vítek konečně
odhalen. Ota dává Milano-
vi na vybranou. Mírnější
posudek znamená kontakt
Lídy se Zuzkou. U Macků
se stane neštěstí. Iva zkola-
buje a upadne do bezvě-
domí... Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (2)

22:35 Aeon Flux
00:15 Kriminálka Miami IX (4)
01:05 Námořní vyšetřovací

služba II
01:50 Novashopping

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos odvety osmi-
finále Ligy mistrů UEFA

23:05 Soudný den vánoční
Sci-fi film (USA/Kan.,
2012). V předvánočním
čase se na obloze objeví
tajemná hvězda, která je
podle mnohých před-
zvěstí soudného dne.
Potvrzuje to i série
zemětřesení a přírodních
pohrom, která postihla
celý svět. Konec světa se
zřejmě blíží...

01:05 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (24)
Sci-fi seriál (USA, 2001)

01:50 Soudný den vánoční
03:15 Glee III (13)
04:00 Kdo přežije: Perlové

ostrovy (16)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VII (4)
13:25 Beze stopy II (9)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (235)
16:35 Dva a půl chlapa VII (11)

Seriál (USA, 2009)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (4)
18:25 Ulice (2783)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (11)
Měl jsem kamaráda.
Krimiseriál (N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Útesy lásky
Romantický film (N, 1999)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX
(2)
Ráže 7,65. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Akta X IX (10)
Prozřetelnost. Myster.
seriál (USA, 2001)

13:55 Mrcha od vedle II (11)
Nová práce. Komed.
seriál (USA, 2012)

14:25 Simpsonovi V (14, 15)
15:25 Těžká dřina
15:55 Futurama III (15)
16:25 Bořiči mýtů VII (5)
17:30 Hvězdná brána V (3)

Povznesení. Seriál (USA,
2001)

18:30 Simpsonovi V (16, 17)
19:20 Kdo přežije: Afrika (12)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Josef, pojď,
dáme selfinu!“

JAN PODLUCKÝ,
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 18. března 2015 17

Aneta Sejlák
Tesařová

Nemyslím, že je to
výchovou, spíše
vlivem okolí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Karel Karlito
Hrdlička

Myslím, že v Česku
jsme o něco přísnější

než ve světě.

inzerce

I když vás dnes kdosi z blíz-
kých hořce zklame, neza-

hořknete docela. Láska a přátelství ni-
kdy nezklame, zklame vždy člověk.

Beran 21/3–20/4
Všichni po vás dnešní den
doma něco chtějí, jako kdy-

by snad měli být druhé Vánoce nebo
minimálně posvícení. Co naděláte.

Váhy 23/9–23/10

Výhrůžky se neposlouchají
pěkně od někoho cizího, od

vlastních potom bolí o to více. Budete
potřebovat notnou dávku odvahy.

Rak 22/6–22/7
Nebuďte podráždění a klid-
ně si vyslechněte čísi omlu-

vy. Také je může myslet pro jednou
opravdu vážně a vy byste mu ukřivdili.

Kozoroh 22/12–20/1

Přítel je člověk, který zná
melodii tvého srdce, který ti

ji předzpívá, když ji zapomeneš. Že by
dnes nastoupil rovnou chór?

Býk 21/4–21/5
Rodinní příslušníci možná
drží při sobě, ale bohužel

jenom ve chvílích, kdy po nich něco
chcete, jak jde o okolí, tak nikdy.

Štír 24/10–22/11

Nemáte rádi, když si nemů-
žete dělat doma, co se vám

zlíbí. Přece jenom už jste dospělí, tak by
vám to mohlo být dopřáno.

Lev 23/7–22/8
Rodinné zázemí je velmi
důležité, zvláště ve chvílích,

kdy se vám příliš nedaří v jiných oblas-
tech. Chcete při dnešku útěchu.

Vodnář 21/1–20/2

Budete dnes v roli autority,
tak pamatujte, že žádný

moudrý člověk netrestá proto, že se
stala chyba, nýbrž aby se neopakovala.

Blíženci 22/5–21/6
Nenechte se znechutit ranní
hádkou, den má mnohem

více hodin, a i kdyžmožná dojde na dal-
ší, může naopak přijít usmíření.

Střelec 23/11–21/12

Vaše pozitivní energie bude
přímo nakažlivá. Nedopus-

títe, aby doma zavládla špatná nálada,
a projasníte den svým úsměvem.

Panna 23/8–22/9
Až dnes opět nenajdete
v ledničce svůj oblíbený

kousek, dojde k zásadnímu rozhodnutí:
koupíte si svoji vlastní ledničku.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 49JTA
a svůj dotaz na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

TICHÁ VODA
BŘEHY MELE

Je-li Andrej Babiš nejsledovanějším českým politikem, je Bo-
huslav Sobotka bezesporu tím nejpodceňovanějším. I po
dvou desítkách let ve vrcholné politice působil tak ušlápnutě,
že se ho coby čerstvého vítěze předloňských voleb Jan Kraus
ve své televizní show zeptal: „Máte koule?“ „Mám,“ odvětil
tehdejší kandidát na premiéra a nesměle se uculil. Slangový
obrat, jejž u nás zpopularizoval Mirek Topolánek, koreluje

s vžitou představou státníka
coby vůdce gorilí tlupy, alfa sam-
ce, který všem ukazuje bicepsy
a své okolí si podmaňuje hru-
bou silou. Tuhletu roli se u nás
pokoušela hrát většina polisto-
padových lídrů, od Klause se Ze-
manem, přes Topolánka s Pa-
roubkem, až po Kalouska s Neča-

sem, byť posledně jmenovanémumoc nesedla a nakonec na
ni krutě doplatil... S tichošlápky Špidlou nebo Sobotkou v čele
vlády se tak my Češi necítíme zcela ve své kůži, trochu jako
bychom pluli na lodi řítící se k útesu, zatímco kapitán s kor-
midelníkem jsou v podpalubí svázaní do kozelce. Jenže na roz-
díl od Špidly se v Sobotkově případě stále více zdá, že klame
tělem. Spolu s vnitrostranickou opozicí se mu na vedlejší ko-
lej podařilo odstavit prezidenta Zemana, o němž přitom ještě
před dvěma lety kdekdo tvrdil, že si podmaní ČSSD a bude
sám vládnout z Hradu. Zeman ho za to nazývá všemi jmény,
čímž jen obnažuje vlastní bezmoc. Sobotka se za rok a půl vy-
pořádal se všemi konkurenty na levici a teď stojí na vrcholu…
spolu s Babišem. Je nabíledni, že pro dva tam dlouhodobě
není místo.

JUDIKATURA
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Rozhodovací činnost
soudů, výsledky této

činnosti, soubor soudních
rozhodnutí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Antonín
Riho

Comusí vydržet
kamarádka učitelka,
je obdivuhodné.

Anketa Myslíte, že v Česku se vychovávají z dětí spratci?

Dopisy a vzkazy

Pracují soudy?
Dovolte mi reagovat na ne-
dávný článek deníku Met-
ro o opatrovnických sou-
dech, kde soudkyně Libu-
še Kantůrková hovořila
o této problematice. Pro-
blémem protahujících se
soudních řízení je přede-
vším to, že soudci namís-
to toho, aby aplikovali zá-
kony v souladu s deklarací
lidských práv, tedy i ústa-
vou naší země, aplikují zá-
kony dle jakýchsi pověr
v judikatuře. Rodičům,
kteří se chtějí starat o své
děti, toto právo v rozporu
s ústavou odepírají. Jedi-
né, co soudy zajímá, je,
jaké by určily výživné
a při tom neberou ohledy
na nic. Ani na to, jestli už
v péči máte jiné dítě a jste
samoživitelem. Klidně vy-
měří výživné i z životních
nákladů dítěte, které
máte v péči. Nezajímají se
o to, jak budete žít. Stát
by mohl toto kompenzo-
vat na přídavcích na dítě
a bydlení. Jenže když jste
pracující a máte hypoté-
ku, řeknou vám, že nemá-
te nárok. Pomoci by moh-
ly sociální pracovnice, jen-
že ty se kolikrát ani neob-
těžují na soudní jednání
dostavit. JIŘÍ PILAŘ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

S tichošlápky Špid-
lou nebo Sobotkou
v čele vlády se Češi
necítí ve své kůži.

Slovo dne

„Pro dobrotu na
žebrotu.“

ALEXANDR VONDRA,
EXMINISTR OBRANY

Někdejší místopředseda vlády
pro evropské záležitosti Alexan-
dr Vondra (ODS) se u soudu za-
stal úředníků, kteří čelí obžalo-
bě v kauze kontroverzní zakázky
pro společnost Promopro z dob

českého předsednictví EU.



komerční příloha TECHNIKA středa 18. března 2015 18

Blanka. Praha podá žalobu

Hrozí, že touhu po
megapixelech na-
hradí honba za ma-
ximálním zoomem.

Na webu Flickr.com jde najít
poměrně zajímavá data
ohledně fotografií. Zajímalo
by vás, jaké zastoupení mají
fotky při rozdělení podle
stupně přiblížení? Přibližně
97 procent z nich je foceno
s ohniskovou vzdáleností do
300 milimetrů, což odpovídá
zoomu do třináctinásobného
přiblížení.
To ale neznamená, že je ul-

trazoom nepoužitelné zaříze-
ní, jen je úzce specializovaný
a pro klasické momentky,
které vytváříme nejčastěji, se
příliš nehodí. Bohužel však
obrovská čísla lákají obchod-
níky amarketéry. Vlna „chce-
mehodněmegapixelů“ už na-

štěstí končí, hon za maximál-
ním zoomem ale hrozí, že ji
nahradí. Nenechte se proto
napálit!
Ultrazoom je kamera orien-

tovaná na focení z dlouhých
vzdáleností. To není překva-
pivé, málokdo však tuší, kte-
rá vzdálenost je dlouhá dosta-
tečně. Létáte na křídle? Fotíte
divokou zvěř? Sport? Pak má
ultrazoom smysl, jinak vás
bude trápit doba nutná k vy-
sunutí objektivu i práce se
stativem.
Výhodou je, že kompaktní

ultrazoom nemusí být drahý
jako zrcadlovka. I značky
jako Sony se vejdou do šesti ti-
síc (třeba DSC-HX50) a nijak
se neomezují na výbavě: na-
jdete v nich i wi-fi moduly, 20
MPx snímače Exmor R nebo
patice pro připojení blesku,
elektronického hledáčku
nebo mikrofonu. Jen se ne-
smí zapomenout, k čemu je
ultrazoom určený.

Největší IT e-shop v ČR

p o
s

přibližte si
detaily na dosah

inzerce

Sony DSC-HX50 MIRONET

men
women
only
březen 2015 / zdarma

Martin Janecký je

do své práce celý

„žhavý“. Létá na

Aljašku, kde vyrábí

skleněné sochy.

Květiny vyrůstají ze

změti drátů a PET

lahví, kabelky vznikají

z použitých airbagů,

brože z harddisků.

Frajer

téma

MARTHA
ISSOVÁ

Stále čekám na telefonát z Hollyw
oodu,

říká Sympatická Herečka. do kin Se

cHyStá celovečerní poHád
ka alice nelliS,

kde Hraje Hlavní r
oli.

Lidé rádi škatulkují. Ve wes-
ternech je jasné, kdo je hod-
ný a kdo špatný, pod kapo-
tou hledáme diesel, nebo
benzin. Pro fotoaparáty je ty-
pické dělení na zrcadlovky
a kompakty, případně ještě
třetí šuplík pro kompakty
s výměnným objektivem.
Do tohoto schématu jen

těžko zapadnou „zrcadlovky
bez zrcadla“ od Sony. Největ-
ším rozdílem je elektronický
transport z objektivu do hle-
dáčku. Místo soustavy zrca-
del a hranolů je vše digitální
a výsledný obraz se tvoří až
na displeji. Sony pro ně pou-
žívá OLED technologii, aby
se barvy maximálně blížily
realitě.
Celá konstrukce má ne-

sporné výhody. Při prvním
potěžkání si uvědomíte, jak
může být fotoaparát sklad-
ný, při prvním focení oceníte
náhled i s aplikovanými efek-
ty. Pokud se rozhodnete pou-
žívat barevný filtr, dokážete
na polo-zrcadlovce Alpha
A58 v reálném čase experi-
mentovat, jaký odstín scené-
rii svědčí nejvíc. Promoment-
ky je rychlost reakce stěžejní
a ani sebelepší grafik nedoká-
že napravit, co pokazil foto-
graf v terénu.
Samozřejmě nesmí chybět

ani technické předpoklady
spočívající v dostatečném
rozlišení, podpoře formátu
RAWnebo rychlému zaostřo-
vání.

Kdy je ultrazoom
dobrá volba?

Šuplíky. Kam zařadit
zrcadlovku bez zrcadla



Služby - nabídka

• LEGALIZACE STAVEB - rychle
a levně - zajistím územní roz-
hodnutí, stavební povolení,
kolaudaci a další doklady.
Tel.: 731124671 28151

• Zubní ordinace na Praze 9,
Sokolovská 304, "Vysočanská
poliklinika", oznamuje příjem
nových pacientů. Tel.
26600618929734

• RENOVACE - fládrování dve-
ří a starého nábytku do imita-
ce dřeva, lakýrnické, malířské
práce po celé ČR. Dlouhodobá
životnost. Levně. T.
606112076
29948

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126754

• Mám zájem o koupi bytu
před privatizací za odstupné v
Praze. Děkuji za nabídky na
tel. 774224720. 27523

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528948

• Koupím byt PŘED PRIVATI-
ZACÍ do DV, OV. Dám náhrad-
ní byt s nízkým nájmem a vel-
ké odstupné. Stěhování, a pří-
pad. dluhy uhradím. Tel.:
72580511529210

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978629796

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello a kontrabas v jakém-
koliv stavu. Tel. 603958005 29286

Finance - nabídka

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926055

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 26300

• Nové půjčky bez popl. a re-
gistrů! 10-150.000 Kč zaměst-
nanci, důchodci, ŽL , 18.000 Kč
na OP a výpl. pásku. 30.000 Kč
na OP a ŽL. T: 77469916129163

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá
9-17h. T. 77703395829496

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min. na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18h. T. 60393313729533

• Až 15000 hotově do 10 min.
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30m nad zastávkou
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18h. T.
77443377329536

• Hotovost do 15 tis. na OP a
mob. Bezhot. do 200tis i pro ci-
zince. Hypo od 1,69%. Podni-
katelské úvěry a zástavy. 10
partnerů = jistota úspěchu! Na-
jdete nás: KARLOVONÁM., Dit-
trichova 8, tel. 778153324
PO-PÁ 8:30-18, SO 10-14 a PAL-
MOVKA Sokolovská 125, tel.
774064546 PO-PÁ 8:30-18,
www.RIKISUN.cz29539

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769829657

Práce - nabídka
• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12 měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel. 224 547 989563

• Přijmeme šičky do Roudnice
nad Labem. Šití autopotahů.
Praxe výhodou, směnný pro-
voz, zajištění ubytování, ná-
stup ihned. 65-80 Kč/hod. Tel:
77771544529578

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4106

• Přijmeme zdravotní sestru
pro agenturu domácí péče pro
Prahu 5, 6 a 8, 9 na hlavní i ved-
lejší pracovní úvazek. Požadu-
jeme praxi u lůžka min 2 roky.
Nabízíme auto i pro soukromé
účely, telefon, dobré platové
podmínky, příjemný kolektiv.
sekr@hcare.cz, 608700920 25545

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
chodního domu na Praze 5 a
9. Požadujeme: zkoušky Stráž-
ný PK, čistý RT, fyzickou zdat-
nost a kondici. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod
tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz26260

• Forcorpgroup přijme pra-
covníky ostrahy a úklidu pro
Prahu. Mzda 70-74 Kč/h. + os.
ohod., příspěvek na dopravu.
Místa vyhrazena pro OZP. Tel.
72361250626403

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723424230. 27604

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575627715

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27733

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27754

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27776

• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze.
Mzda 60,- - 90,-Kč/hod netto.
Požadujeme čistý TR, základy
AJ. Volejte na tel. č.
724328126, 251560953 (Po-Pá
9-16 hod).28165

• Soukromá česko - kanadská
škola v Jesenici u Prahy vypisu-
je konkurz na zástupce ředite-
le pro 1. stupeň ZŠ. Manažer-
ské dovednosti a praxe s vede-
ním školy jsou podmínkou.
Nutná komunikační znalost
angličtiny. CV zasílejte na
e-mail:
gymnazium@sunnycanadian.cz28190

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze. Mzda 60,- - 80,-
Kč/hod netto. Volejte na tel. č.
724328126, 25560953 (Po-Pá
9-16 hod).28236

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.28974

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.28984

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úa-
vazek právníka. Bližší informa-
ce paní Voříšková tel.:
724190209, 224102222 29018

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebo mytí
přepravek v Praze a okolí. smě-
ny, stravenky. kontakt:
731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz29112

• Flirtujete a telefonujete
ráda? Chcete si nadprůměrně
vydělat?! Práce z domova!
Celá ČR! PC a internet nutné!
Nástup ihned! Zavolejte nám!
80070055029179

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 29330

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

80 – 89 Kč/hod.
Dohoda

o provedení práce
Týdenní zálohy

Možnost výběru směn

OSTRAHA OBJEKTU
V MLADÉ BOLESLAVI

Volejte:
Po – Pá: 8.00 – 18.00
Tel.: 777 356 053

Do našeho stále se rozrůstajícího týmu hledáme kolegy na pozici:
„Obchodní manažer pro Prahu a okolí“

Co u nás budete dělat?
• Vést, řídit a motivovat tým obchodních zástupců
• Kontrolovat činnost obchodních zástupců
• Personálně zodpovídat za svěřenou oblast

(nábor, zaškolení a rozvoj obchodních zástupců)
• Odpovídat za plnění výsledků v dané oblasti
• Pracovat převážně v terénu (návštěvy

v domácnostech zákazníků a obchodních
zástupců)

CoVámmůžeme nabídnout?
• Práci na HPP
• Stát se platným členem nově vznikající české

společnosti
• Služební automobil, který můžete využívat

i k soukromým účelům
• Mobilní telefon
• Zaměstnanecké beneity – stravenky a týden

dovolené navíc
• Investiční životní pojištění

Pokud jste se s naší nabídkou ztotožnili a chcete zkusit štěstí a nastartovat svoji kariéru právě u nás,
zasílejte své strukturované životopisy na e-mail marek.jamarik@faircredit.cz.

Co bysteměli o společnosti Fair Credit International, SE vědět:
Společnost Fair Credit International je společností působící v oblasti obchodu a inancí. Hlavním
posláním společnosti je být „férovým“ hráčem na českém inančním trhu. Jsme blízko našim zákazníkům
a partnerům. Máme své hodnoty, které dodržujeme a stejné chování očekáváme od okolí.

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenkyapříspěveknabydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 733 334 909

BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.
přijme

praktické
lékaře/lékařky
do zaměstnaneckého poměru

na dobu neurčitou

n Požadujeme: specializaci v oboru
všeobecné lékařství prvního stupně,
výhodou znalost problematiky
pracovního lékařství

n Nabízíme: zajímavé platové
podmínky, zaměstnanecké jízdné
i pro rodinné příslušníky, 5 týdnů
dovolené, stravenky, Flexi passy
a řadu dalších beneitů

Bližší informace nawww.dpp.cz,
odd. Pracovní příležitosti.

Životopisy a motivační dopisy
v českém jazyce zasílejte na adresu:

vyberovarizeni@dpp.cz

Cestování - nabídka

INTERNET
ZDARMA
www.mobil.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz JOB středa 18. března 2015 20

Ženy v Česku mají
o 23 procent nižší
průměrnou mzdu
než muži.

Podle statistiků je důvodem,
že ženy působí v hůře place-
ných profesích a odpracují
méně hodin. Průměrná mzda
žen byla podle údajů ze systé-
mu za loňské první pololetí
22 430 korun, u mužů 29 290
korun, tedy rozdíl 23 procent.
Vyplývá to z údajů informační-
ho systému ministerstva prá-
ce. V nejvyšších vedoucích po-
zicích je v Česku jen málo žen.
I tam dostávají méně než

muži. U nejlépe placených lidí
je propast výdělků žen amužů
nejvyšší. V roce 2013 částku
vyšší než sto tisíc korun pobí-
ralo dle statistik 1,6 procenta
mužů a 0,4 procenta žen. „Prá-
vě malá skupina top manaže-
rů mužů s velmi vysokými vý-

dělky způsobuje, že rozdíly
průměrnémzdy jsou podle po-
hlaví v Česku jedny z nejvyš-
ších v Evropě,“ uvedli statisti-
ci. Roli hraje také věk a pracov-
ní dráha. Ženy kvůli dětempře-
ruší práci, muži po služebním
žebříčku stoupají plynule. ČTK

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29375

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme od 1.9.2015 učitele odbor-
ného výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik a
učební obory truhlář a autome-
chanik, základní práce. Požadu-
jeme vyučení v oboru, střední
vzdělání s maturitou a pedago-
gické vzdělání. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277 a dále středo-
školské aprobované učitele
strojírenských a elektrotech-
nických předmětů. U strojíren-
ských předmětů nástup mož-
ný již od 1.5.2015. Kontakt:
Ivana.knaislova@ohradni.cz,
tel.: 776419453. 29395

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396829473

• Zavedený výrobce lahůdkář.
a cukrář. zboží hledá schopné-
ho obchodního zástupce do
prac.poměru. Předp. : komuni-
kační schopnosti, znalost sorti-
mentu, kreativita. CV na email
v.krucka@lahudkycajthaml.cz29556

• Úkl. firma přijme ženy na den-
ní (8-14 h.) úklid domů v P 10 - Hos-
tivaři. HPP i DPP. Osobně 8.30-10
hod., Křenova 15, P 6 - Petřiny.29561

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo zkušeb-
ního komisaře. Bližší informa-
ce naleznete na
www.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska - volná pracov-
ní místa nebo na tel. 221982522
Mgr. Slabihoudková.29562

• Nabízíme krátkodobé i dlou-
hodobé pomocné práce. Vý-
plata 100% druhý den! Možný
výběr směn. Odvoz zdarma za-
jištěn. Volejte po-pá, 9-17
hod. T. 724772129 29603

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky ručního
úklidu na HPP. Fyz. zdatnost,
čistý trestní rejstřík a zápočto-
vý list podmínkou. T.
23604001129617

• BRIGÁDA - inventura v hy-
permarketu, noční směna,
22.3.2015. Odměna 80 Kč/hod.
T.: 284083300, 777335756.29639

• Stavební firma - Praha při-
jme : ŘIDIČE s ŘP "C", LEŠENÁ-
ŘE a pomocné lešenáře. Mob.
60347130529642

• Filmová a produkční spol.
hledá děti 3 -14 let pro účinková-
ní v Tv pořadech, filmech a re-
klamách. Děti musí být upovída-
né, ne stydlivé! Info 602239909 29648

• Firma Ingmar sro přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u
Prahy. Praxe v oboru 10 let.
Dobré fin. podmínky. Životo-
pis na: ingmar@ingmar.cz. Tel.
773551755 29689

• Hledám vyučenou, samostat-
nou cukrářku s praxí do cukrář-
ské výrobny v Praze 4 - Opato-
vě, na HPP. Tel.: 602945647 29692

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C", výho-
dou sk. "E". Dobré platové
podmínky. Praha 10. Bližší
info na tel. 736760902 29706

• Společnost z Prahy přijme za-
městnance ostrahy, čistý TR nutný,
nástup ihned. Volejte 720665191.29773

• Domov pro seniory Předhra-
dí přijme do směnného provozu
registrovanou všeobecnou zdra-
votní sestru. Bližší informace na
603 828 040 poskytne
Mgr. Zdenka Farkašová,
farkasova@domovpredhradi.cz.29816

• Pro obsluhu veřejných WC v
Praze 1 hledáme spolehlivou dů-
chodkyni na denní provoz, krátký,
dlouhý týden. Tel.: 60232826029819

• Do restaurace Selský Dvůr v
Praze 10 hledáme vhodného
kandidáta na pozici kuchař.
Požadujeme mladého, dyna-
mického kuchaře s citem pro
moderní českou a mezinárod-
ní kuchyni s pozitivním přístu-
pem k práci.Nabízíme mož-
nost učit se novým věcem pod
vedením šéfkuchaře Patrika
Bečváře, kuchaře roku
2013-2014, přátelské pracovní
prostředí, seberealizaci.V pří-
padě zájmu nám prosím zašle-
te svůj životopis na email adre-
su: em@hotelselskydvur.cz 29857

• Do restaurace Selský Dvůr v
Praze 10 hledáme vhodného
kandidáta na pozici servír-
ka/číšník. Požadujeme praxi v
oboru min. 1 rok, příjemné,
zdvořilé a profesionální vystu-
pování, organizační schopnos-
ti, znalost AJ, další jazyky jsou
výhodou.Nabízíme zázemí sta-
bilní společnosti, přátelské
pracovní prostředí, profesio-
nální přístup vedení společ-
nosti.V případě zájmu nám
prosím zašlete svůj životopis
na email adresu:
em@hotelselskydvur.cz29859

• SWBC - service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů v Praze. Tovačovského
92/2, Praha 3, tel. 603142980 29861

• Nabízíme přivýdělek. Jedno-
duchá administrativně organi-
zační práce v kanceláři. Mož-
no i nepravidelně. Cca 8.000
Kč měsíčně. Tel.: 702428217 29868

• BRIGÁDA - pomocné práce v
jídelně, příprava studené ku-
chyně, obsluhamyčky, výdej jí-
del. Odměna 80 Kč/hod. T.
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz29950

• Přijmeme úklidové pracovni-
ce/ky - Plzeň na DPP, vhodné i
pro důchodce. Prac. doba
5.00-9.00 út-ne. Mzda 5.040
Kč. Nástup ihned. 778493586,
73799110529954

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 25843

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26797

• Pár stř. věku hledá dlouhod.
pronájem bytu v Praze, nejlé-
pe nezařízený. Odkup bytu
možný. 773407403 28256

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
72797976729667

• Hledáme pronájem bytu
kdekoli v Praze a okolí max.
do 15 tis. vč. poplatků. Pište
nebo volejte, prosím na tel.
60325720229794

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222225627

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126711

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400029677

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1.200
Kč/den, t. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz27960

• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Nám. Míru, 21.03 –
6.4.2015, Tel. 602367605,
WWW.VELIKONOCNITRHY.CZ
28

• Kancelářské prostory 90
m2, celé patro domu, 4 míst-
nosti vč. přísluš. Blízko metra
Budějovická. Parkování, inter-
net, telefony. T: 604829893.29097

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23.3. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014028

• Studujte střední školu při za-
městnání beze změn ve Va-
šem časovémplánu. Výuka for-
mou elektronických cvičení.
Školní docházka jedenkrát za
pololetí. Konzultace učiva
možné. Obor: Obchodní aka-
demie. Délka studia: 2-4 roky.
Místo: Praha či Žatec. Více in-
formací na telefonním čísle
736605905.28115

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní v oboru Elektrotechnika.
Školní docházka v podobě
osmi víkendových soustředě-
ní, která se konají v Žatci. Uby-
tování po dobu soustředění za-
jištěno. Další informace Vám
poskytneme na tel:
736605905.28137

Vybavení domácnosti
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
400m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 29820

Elektronika - poptávka
• Koupím staré elektronky. I
více kusů. Tel. 721453637.
Mail: elektronky@centrum.cz29552

• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to! Vo-
lej 724 828 446!
• NOVÉ a 100%diskrétní kon-
takty na vdané ženy z Tvého
regionu! Výměna MMS a čísla
možná! Neváhej a napiš SMS ve
tvaru 92XKG a text na 909 15 50
• Kozatá Růžena 53. Jsem vdo-
va a toužím po mazlení! A co
ty? Brnkni mi 909 90 99 25
nebo písni SMS na 909 15 40
s kódem 55BMU a tvůj text!
• Dračice Vendula 30. Můj
sexappeal tě přivede na jiné
myšlenky! Chceš pár mých fo-
teček do svého telefonu? Ráda
pošlu. Zavolej mi 909 801 801

kód JFL11

• Rajcovní a v životě optimis-
tická Olina 63. Najdu tu muže,
na společné sdílení všeho dob-
rého i zlého? Sexíček součástí!
Volej 909 80 50 40 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
52TRJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci na HPP/DPP, je tu příležitost
právě pro Vás. Nabízíme 60 až 90Kč/hod dle zařazení. Hledáme strážné
v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 900 – 1600

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Lidé a Příležitos

KUCHAŘI
Hledáme kuchaře pro studenou i teplou kuchyni. Je zde příležitost

pro specialisty, ale také pro ty, kteří jsou na začátku své kariéry
a chtějí se něco naučit od mistrů.

Brigáda1. - 17. 5. 2015
Odměna: od 125Kč/hod.

MS v ledním hokeji
O2 Arena

Tel. 733 125 091

buďteu toho
MISTŘI kuchyně!

www.prilezitosti.cz

Ženy kvůli dětem přerušují kariéru. MAFRA

Nemovitosti - poptávka

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Byty - nabídka

Muži stoupají po pracovním
žebříčku plynule, ženy ne

Intimní

inzerce

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT středa 18. března 2015 21

Čerství haloví
mistři Evropy se
na Zlaté tretře před-
staví v netradičních
disciplínách.

Už 54. ročník atletické Zlaté
tretry ozdobí účast dvou čers-
tvých českých světových šam-
pionů. Čtvrtkař Pavel Maslák
však 26. května na Městském
stadionu ve Vítkovicích pobě-
ží pouze 300metrů, JakubHo-
luša zase místo patnáctistov-
ky zkusí kilometr. Podle spor-
tovního manažera Zlaté
tretry Alfonse Jucka byl zá-
jem o jejich start na atypic-
kých tratích oboustranný:
„Chtěli jsme lidem nabídnout
něco jiného, než co lze vidět
na každém mítinku Diaman-
tové ligy. Na úvod sezony se
tyto netradiční tratě oběma
atletům hodí, než znovu pře-
sednou na tu svou klasiku.“

Zlatá tretra znovu cílí na
neobvyklé disciplíny. Další
z nich je běh na 600metrů, je-
hož protagonistou bude Da-
vid Rudisha. Nejlepší osmi-
stovkař historie se pokusí pře-
konat světový rekord Ameri-

čana Johnnyho Graye 1:12,81
z roku 1986.
Juck uvedl, že organizátoři

jsou dohodnutí i s oštěpař-
kou Barborou Špotákovou,
která loňský ročník vynecha-
la. Podle Jucka spějí do finále
i jednání s jejími soupeřkami
Marií Abakumovovou a Chris-
tine Obergföllovou. „Pracov-
ně jsme ten závod pojmeno-
vali jako souboj maminek.
Bára by ráda splatila dluh di-
vákům a věříme, že se nám
podaří získat i další dvě, kte-
ré se nedávno stalymaminka-
mi,“ řekl Juck. ČTK

Litvínov je krok od postupu do semifinále
Hokejisté Litvínova mají nakročeno k tomu, aby se po Spartě stali druhým semifinalistou
extraligového play-off. A to v nejkratším možném termínu. Verva včera zvítězila na ledě
Pardubic 3:1 a v sérii vede 3:0. Na 1:2 se naopak ztenčil náskok vítěze dlouhodobé části
Třince, který podlehl na ledě nadšeně bojující Mladé Boleslavi vysoko 2:5. O návrat do
extraligy budou bojovat hokejisté dvou nejlepších týmů po základní části 1. ligy.
Chomutov a České Budějovice si postup do baráže zajistily výhrami 4:1 na zápasy. ČTK

inzerce

Sparta dostala gól
Sparťanští fotbalisté
v úvodním čtvrtfinále čes-
kého poháru porazili Jab-
lonec 2:1. Výsledek je
úspěchem pro poražené
Severočechy, kteří hlavně
v první půli čelili tlaku
soupeře a mnoha šancím.

Zrodila se remíza
Předehrávka 23. kola fot-
balové ligy skončila 2:2.
Slovácko proti Teplicím
ukončilo pětizápasovou
šňůru domácích porážek.
Mezi pátými Teplicemi
a sedmým Slováckem je
dál rozdíl čtyř bodů. ČTK

Maslák poběží
třístovku, trať
zkrátí i Holuša

Dvamomentálně nejlepší češ-
tí tenisté Tomáš Berdych
a Lukáš Rosol na sebe narazí
v osmifinále turnaje Masters
v IndianWells. Berdych snad-
no porazil domácího Steva
Johnsona, zatímco Rosol udo-
lal Robina Haaseho až
v tie-breaku třetí sady. SIM

Zprávy krátce

Přijede i Bolt?

Zlatá tretra má ke včerejšímu
dni potvrzeno sedm známých
jmen: Renaud Lavillenie,
Bohdan Bondarenko, Anita
Wlodarczyková, Vítězslav
Veselý, Pavel Maslák, Jakub
Holuša, Anežka Drahotová.

● Pořadatelé však stále živí
naději, že se největší
hvězdou stane jamajský
sprinter Usain Bolt.

● „Jednáme. Čekají ho první
závody na Jamajce a podle
nich se rozhodne o dalších
startech,“ řekl Juck.

Indian Wells.
Češi proti sobě



iPhone 4S
Nejdostupnější iPhone již za 6 990 Kč

iPhone 4smá 3,5palcový Retina displej, 8megapixelový fotoaparát iSight
s nahrávánímHD videa 1080p, kameru FaceTime a dlouhou výdrž baterie.

A s iOS 8 a iCloudemdokáže víc než kdy dřív.

Authorized
Reseller

Původní cena:

Nová cena:

7 777,-7 777,-

6 990,-

Nejdostupněj již

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 3. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.


